

Wychodzi codziennie o godzinie 7. w wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych.

Przedpłać wynosi: w przelicytowanym roku 12 rubli, w przelicytowanym półroczu 6 rubli, w przelicytowanym kwartale 3 rubli. Z przesyłką pocztową: w przelicytowanym roku 14 rubli, w przelicytowanym półroczu 7 rubli, w przelicytowanym kwartale 4 rubli.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

Lwów d. 13. lipca. (Z sejmiku handlowego. — Chylenie się i centralizmu do upadku. — Sprawa młoda hr. Gólcuchowska.)

Sejmik przedtrialicki Lb handlowych wczoraj wczwart pierwsze posiedzenie. Głównie uchwały tego dnia podał już nasz dziennik. Uchwalono jeszcze, że głosować ma być na posiedzeniach sejmikowych mogą być członkowie by obecni. Reprezentantami jest 22 Lb przez 64 członków; Lb z powiatu (w Dalmacji) nie wysłała reprezentantów, tylko pismo, w którym występuje z góry do uchwał sejmiku. Z Galicji są wysłani: Lb krakowski pp. Baranowski, a w zastępstwie p. Jahn, także p. Mendelberg (wybrany do sekcji 2); Lb lwowski pp. Schullenberg (wybrany do sekcji 1) i Rucker; od brodzkiej pp. Kalir i Rucker; od sekcji 3, Frankel i Dawid Horowitz. Każda sekcja składa się z 7 Lb czynnych.

Prezydent Reckenschluss zagajając sejmik, oświadczył, że członkowie Lb handlowych nie tak ponuro zapatrywali się na wyjazd przesłania gielowego na handel i przemysł jak inne Lb, więc też dopiero na wezwanie Lb grudekiej zwołala sejmik; że reszta na każdy sposób spodziewać się należy jednego pomyślnego rezultatu, t. j. utworzenia stałego sejmiku handlowego (Handelsrat).

Tego dnia nie było żadnych rozpraw, tylko przyjmowano wnioski, są one następujące:

- 1) Należy dążyć do tego, aby towarzyszystwo akcyjne, które z zobowiązań swych nie uwolniają się, i dalszym istnieniem swoim zwiększenie solidnego rządu gielowego i tym samym były do likwidacji, a nie do dalszego rozwoju tylko jednego wierzyciela, a do likwidacji konkursu zmuszone. 2) Dla zabezpieczenia na przyszłość targowicy pieniężnej od wszelkich dla handlu i przemysłu fluktuacji, należy wszelkiego wpływu użyć do liberalizacji akcyjnej nie całkowitej wypłaty i nie likwidacji, lecz tylko częściowej wypłaty. 3) Akcje bankowe w konkurs albo w likwidację popadłych, należy natychmiast oddać koło, i wyznaczyć z urzędowego kursu. 4) Rekont, towarzyszystwo kredytowym przez bank narodowy używany, należy po części rozciągnąć na eskont weksli gielowickich. 5) Instytucja komisarzy rządowych i przynajmniej konceptyjny okazały się środkami zniwulacji, i należy je w interesie ogółu znieść; a pozostawić tylko co do banków biuletowych, tuż też towarzystwo assekuracyjnych i transportowych. Natomiast w mającej się rejestracji przedłożyć ustawie akcyjnej dokładnie opisać i zastrzeżyć odpowiedzialność Rad zarządczych, a przy takich warunkach nie można szacować większość w ten sposób niebezpieczny, iżby na żądanie pojedynczych sądowniczych odnośnie Lb handlowej nieodwołalnie rozstrzygał. 6) Sejmik handlowy w sprawie stałą komisję z 7 członków, która by mogła się a) rozważaniem środków ku przycięciu waluty; b) rozbiorem traktatów handlowych i taryfowych; c) reformą podat- ków pośrednich i bezpośrednich. Komisja ta ma sprawę na sejmiku w styczniu 1874 i ma postawić wnioski, które przed innymi mają pość pod naradę.

Mauthner z Chebu: 1) Postarać się, aby bank narodowy eskontował rymyśsi po-

tek kredytowych prowincjonalnych, gdyż trudno ma prowincji utworzenia funduszy rządowych. 2) Podać do rządu, aby jak najrychlej zmienić regulatywe z roku 1854, pozwalając kasom oszczędności tworzyć spółki kredytowe.

Frej z Celowca: 1) Wezwać rząd o postaranie się, aby w budowniwa kolei nie nastąpiła stagnacja, i aby na mocy upoważnienia, w danym razie sam byłował koleje przez Radę państwa uchwaloną. 2) Fundusz szlaku wojkowy niechaj da pomoc kolejom, których wybudowanie skutkiem ostatniego przesilenia jest narazone na stagnację.

Do tego wniosku przyłączyła się S z Gracu, mianowicie że względu na przemyślny handel w Styrii. Licząc na wybudowanie kolei, powstały wielkie fabryki, a stagnacja w przemyśle żelaznym odbiła się w przemyśle węgelnym, który jest już tak rozwinięty, że sama Styria do 50 ml. cat. węgla produkować może. Ucierpliwiamy na tem i gospodarstwo rolne, tudzież siła podatkowa. Grudecka Lb handlowa wnosi przeto o zarządzenie środków, aby przemyślny handel w Styrii nie popadł w stagnację.

Wetzler z Chebu: 1) Ministerium powinno podania względem utworzenia spółek kredytowych jak najspieszniej zatwierdzić. 2) Sejmik handlowy wybierze komitet, który ma istnieć do czasu, aż wszystkim kolejom uchwalono zapewnić będzie sukces. 3) Jahn zwercał: Rząd zajmie się sprawą asygnowania kasowych, i drogą podatku o kresło prawo niwulacji ich, sposob pokrycia, stosunek sumy ich do sumy kapitału za- kładu emittującego, modę publikowania, stosunki jurysdycyjne i forme prawa co do wystawiania onych. Albowiem kryzys obecna tylko zdał dotknąć ogół publiczności, że i na asygnowanie kasowych spada. 4) Frankel z Brodów: Poniższa obecna suma banknotów nie wystarcza, prościł banku nar. aby nowa emisja akcji postaral się o 100 ml. zr. w srebrze i na tej podstawie 300 ml. zr. w banknotach wydał.

Kallir z Brodów: Starac się o pomonienie filii banku nar., i aby w każdej miejscowości, w której się Lb handlowa znajduje, była filia banku narodowego. 5) Steffens z Budziejowej i Proskowa z Olomuńca przyłączyła się do wniosku S z Gracu, dooszczędzając, że w wielu robotnikach ro puszczono, że koleje północna ma kilka tysięcy wagonów bez zajęcia, i liweranki przeszło 100 000 cat. zys zostały odwołane.

Br 1) Trzysta wnoszą o reformę ustawy akcyjnej i gielowej, o organizacji eskontu i pożyczek na towary. Trzysta wnoszą o skutkiem braku komunikacji; sejmik handlowy niechaj się domaga u rządu, aby Trzysta otrzymał komunikację, niezawisła od kolei Południowej.

Zapowiedziano zresztą inne jeszcze wnioski. Najbardziej miało się odbyć drugie posiedzenie, w którym się podobno sądzić, że rząd bardzo krzywym jakim, pał na ten sejmik handlowy, i dlatego ministerjalny korespondent Czasu pisze: „Dziś zebrał się na pierwsze posiedzenie delegacji Lb handlowych. Mniemamy, że zebranie to nastąpiło za późno, albowiem przesilenie finansowe trwa już od 2 tygodni miesiąc. Delegacja przy najlepszych chęciach nie mogła wpłynąć na sytuację targu pieniężnego, głos ich doradczy może mieć pewne znaczenie na przyszłość. Poruszono myśl zwolnienia kongresu delegatów Lb handlowych w chwili, gdy jeszcze zachodziły obawy, że przesilenie wstrząśnie światem handlowym; dziś obawa

ta, minęła, a delegaci zdaniem naszym zbierają się post festum dla terniejszości, a za wczesną dla przyszłości.

Ala darenne fochy rząd. Jest sam nieporadnym, musi więc pozwolić, że ktoś inny bierze inicjatywę. Centraliści z rądem swoim obawiali się zwolna Rada państwa, da ratowania: teraz muszą widzieć, że mimo oporu Wiednia (wiad. Lb handlowej) nie korporacja, w której rząd tej prowincji, zabiera się do dzieła, nie wierząc ani w nieomyślność ani w rzetelność głoi i sfer wieidskich. Po raz pierwszy Lb handlowe fluktuacja w roli, jak im jedynie przysto; sejmik ten jest protestem przeciw przewrotności centralizmu, który je w narządzie polityczne zamienia. Przechwycają we Wiedniu, że sejmik ten może być oświeconym ogólnego zwrotu w państwie; to też głowa centralizmu dość niechętnie i tylko uobcznie o sejmiku piszą. Już ledwie pan Trebitsch postawił na nim swoje wnioski, ministerium spełniło wniosek 3. Już wieidska Lb handlowa, aby ubiedz prowincjonalizm, wystrawiała do rządu podanie, aby do projektu ustawy gielowej, który ma być ułożony, utworzył komisję mieszczą, z reprezentantów rządu, Lb gielowej, wiedz. Lb handl. i gieldy; tudzież aby ułożone już projekta ustaw akcyjnej i procederowej (Gewerbegesetz) w czesnie do parlamentu wiedz. Lbte handl. i m. do Rady państwa je wnieśli.

Gdy tak się wymyka rządowi ster w sprawie, na razie najważniejszej, traci on mir i stroniczność skutkiem kroków, do których został zmuszony wpływem sfer, gdzie Bogu, jeszcze dotąd najbliższym w Austrii. Rozjuszona krokami rządu w sprawie p. Bobisia, banda centralizmu, w sąbie, od czytawła, w półrozudaw. Branner Zegosp następująca groźba z Wiednia: „Jeżeli J. Exc. minister oświaty uprzątnie w istniejących nauczyelskich klubach i stowarzyszeniach ogólnych agitacji i według tego sobie postąpi, to już tem nietyko odpedziła na memoriał „stałego Wydziału przedtrialickich zjazdów nauczyelskich, który się zaraz wzywając nauczyelskim szkół ludowych i średnich dał do zrozumienia, że można im jeszcze użyć środków, aby zbyt gorliwych adeptów pedagogiki modnej nauki umiarkować.

Deutsche Ztg. uważa gabinet Auersperg-Glaser Unger za będący na schyłku, a zarazem przechwycia i upadek obecnego systemu centralistycznego, który się zupełnie zniżył. Tęsknią już wizer przyznania, swoje lica, przedmiotem „stałego Wydziału“ zamienia na inne: „nie nowych lud, ale nowe stronniczo ma danie“ Tagblatt rzeczowało potępia tak starych, jak młodych; jednym i drugim odmawia „siły zywotnej, która wszelkie stronniczo wiedy tylko posiada, gdy jest ożywione zdrową moralnością i ma w sobie ducha publicznego.“ Centraliści zaś pisze Tagblatt, tak dalece są ciemno żulitem, że nawet zaciąg świeżych sił do ich obcozu nie polepszylił połozenia, jak np. nie pomoże rekrutowanie młodych żołnierzy do armii, która straciła uczucie honoru; są zrujnowani w swej organizacji wewnętrznej i spadli na stopień żądni Indycy, „dając nam w ten sposób, że nie możemy osobistnie. Rozkład stronniczo centralistycznego rozpoczął się już dawno przed katastrofą finansową, która przyczyniła się tylko do uwydatnienia tej zarazy moralnej, co trawili obcy centralistów.“ Samo twanie się Niemców do reformy wyborczej objaśnia

Tagblatt chęcią utworzenia nowego, silniejszego stronnictwa, któreby ujęło w ręce całą rękę spraw w miejsce już całkiem zużytych centralistów.

W sprawie młodego hr. Gólcuchowskiego pisse Czas: „Bohemia, (która podala takie swie sprostowanie urzędowe jak Pester Lloyd; p. r. G. N.) występuje niby z protestem sprostowaniem, że hr. Gólcuchowski nie teraz dopiero, ale już dawno opuścił Berlin; jest tam jednak nowu przy poselstwie asyrjakim Polak, a tym jest hr. Wodzicki.“ I znów powtarzają inne dzienniki za Bohemia, która widocznie zapomniała, że hr. Józef Wodzicki, niedługo atakował w Berlinie, blisko od roku przeniesiony został do Stambula, do zresztą aż natęto się wyjaśniło, skoro przed miesiącem zjadł nam się, był mianowany honorowym sekretarzem legacji, i to nie w Berlinie, ale w Stambule, gdzie ciągle zostaje. Podczas zjazdu trzech cesarzy w Berlinie było przy poselstwie austriackim dwóch Polaków: hr. Gólcuchowski i hr. Wodzicki; obecnie niema zaś tu żadnego i to już od kilku miesięcy. Dziennik jak Bohemia, zwłaszcza gdy jest sprostowania się wdaje, powinienby być lepiej informowany.

Ruch wyborczy.

Posiedzenie krakowskiego centralnego komitetu wybozego odbędzie się dzisiaj o godzinie 4tej po południu pod przewodnictwem prezesa komitetu, dr. Zybickiego i w jego obecności. Wczoraj d. 8. donosi Dziennik Polski: „Wczoraj ukonstytuował się komitet obwodowy co do przeprowadzenia wyborów bezpośrednich do Rady państwa. W skład komitetu wchodzi pp. Juliusz Bielski, Józef hr. Brunicki, Tadeusz Chajki, Aleksander hr. Daleszycki, Filip dr. Fruchtman, Artur Malowski, Jan Piotrowski, Wincenty Potulicki, Feliks Skrowaczewski, Kazimierz Winnicki i Zygmunt Zatarwicki. Przewodniczącym obnany Józef hr. Brunicki, zastępcą Feliks Skrowaczewski.“

Bohemia podaje następujący półrozudawny telegram z Wiednia d. 9. bm: „Dzisiaj odbyła się Rada ministrów w sprawie zwolnienia sejmiku przed Trialickim. (Objawiało to wczoraj nasz koresp. wiedz. r. G. N.) Wyboru do Rady państwa będą w sierpniu rozpisanie, we wrześniu się odbędą, a Rada państwa zbierze się w październiku.“

Ze Lwowa d. 10. bm. telegrafują do Nowej Pressy: „Starosta powiatowego Czernieholczka, który jest Rusinem i centralistą, wczoraj wczoraj do Lwowa.“ Mniemamy z góry przepowiedzieć, że ministerium nie będzie w Galicji popierał ani jingieloszy Szmer Izraela, ani rewolucyjny Rady Ruskiej.

Korespondencje „Gaz. Nar.“

Niepolonice 11. lipca 1873.

Zarząd dóbr królewskich przeszedł z pod ministerstwa skarbu do rządu ministerstwa rolnictwa. Owozem tego jest stworzona dyrekcja dóbr lasów galicyjskich w Bochochwie. Nie mamy nie przeciwko temu, bo jeżeli przywrócić do życia jedynemu z nami ministrowi zarząd dóbr kameralnych był nieudolnym, nie zawdzi sprobować, czy pod okiem drugiego, nie będzie takim samym.

Ina jest jednak rzecz przedstawia, jeżeli uwzględnimy, że z tem przyciemną zarząd dóbr w zakres czynności ministra rol-

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują:

W DROGIE: Biuro administracji, drukarnia i skład drukarski w Lwowie, ul. Karłowicza 10. W DROGIE: Biuro administracji, drukarnia i skład drukarski w Lwowie, ul. Karłowicza 10. W DROGIE: Biuro administracji, drukarnia i skład drukarski w Lwowie, ul. Karłowicza 10.

niactwa polączoną jest reorganizacja urzędów z tą zmianą osób. Najbardziej się tu da kilka panujących dziś we Wiedniu sposobność, z której jak przedobit korzystać nie zamie- baba, aby przebiec do Galicji świeży transport pionierów cywilizacji niemieckiej, bez względu na to, czy ci panowie znajdą tujeże stosunki? czy posiadają język krajowy, w którym urzędować mają? czy zresztą wyrażają przychylność, wszelki umiarkowany, za- stępcy Berlin; jest tam jednak nowu przy poselstwie asyrjakim Polak, a tym jest hr. Wodzicki.“ I znów powtarzają inne dzienniki za Bohemia, która widocznie zapomniała, że hr. Józef Wodzicki, niedługo atakował w Berlinie, blisko od roku przeniesiony został do Stambula, do zresztą aż natęto się wyjaśniło, skoro przed miesiącem zjadł nam się, był mianowany honorowym sekretarzem legacji, i to nie w Berlinie, ale w Stambule, gdzie ciągle zostaje. Podczas zjazdu trzech cesarzy w Berlinie było przy poselstwie austriackim dwóch Polaków: hr. Gólcuchowski i hr. Wodzicki; obecnie niema zaś tu żadnego i to już od kilku miesięcy. Dziennik jak Bohemia, zwłaszcza gdy jest sprostowania się wdaje, powinienby być lepiej informowany.

To wszystko dzieje się teraz, w chwili, gdy w ministerstwie zasiada ródak z Galicji, ale mać nie „da Galicji.“

Paryz d. 13. lipca.

(13) Przez cały tydzień oczekując na przybycie szacha, Paryzian o mało nie pozawijawali. Każdy tworzył tysiącnie kalam- bury na wyraz cha i cha, do jakich tylko są zdolnym język i objawie frankisty, które się nie cofają nawet przed najbrzydliwszymi dwuznacznościami. Wczoraj po południu Paryz wyspiał się na przyście gości, niecierpliwie oczekiwano. Pogoda sprzyjała. Tury narodu zajęły ogród Tuilerskiej, plac Zgody, pola Elizejskiej i aleje Urlicy, aż do dworu a Pa- lisy. Brama triumfalna ubrana w chorągwie francuskie i perskie. Na szczybie Bramy umieszczono ogromne napisy, bez względu na słabość i słoneczność. Do koła Bramy triumfalnej, na tak zwany Plac de l'Etoile, urządzono siedzenia i łozie dla znakomych gości, zaproszonych przez miasto, których było z dziesięć tysięcy.

O godzinie 6 minut 20 po południu stanął w Passy Nass-od-Din, wyniosły jak piana Saturn, monarcha, będący szatanem słodka, i szarżem i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam- bła, szablę, szablę i rubinami. W ręku miał Szlify z drogich kamieni, a przez ramię wielką wstęgę krzyża legii honorowej. Na głowie czarny kolpak z szerokim piórem w kształcie wachlarsza, dyamentami wysadz- onego, które jaśniały kolorami tęczy. Przy boku szaba w luk zębki, której pochwa szablana szmaragdami i rubinami. Jak świat gwiazd na niebie, potężny jak Dżemzdy, a sławny jak Darjusz.“ Taki jest tytuł dziesięt- nego szacha. Jest to męprzyna dość szlache- nego wzrostu, 44 lat wieku liczący, o surowej twarzy, i o czarnych sumiastych wąsach. Był ubrany w ciemną broń szam









